
 

Preisblatt 
 
 

gültig ab 1. Januar 2023 
            Ersatzversorgung  

 
 

Allgemeine Preise Erdgas 
Allgemeiner Tarif (gültig nur für die Ersatzversorgung Gas) 
 

Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Monatsgrundpreis für die Bereitstellung der Anlagen und einem 
Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh) zusammen. 
  

Kleinverbrauchstarif   bis 2.740 kWh Jahresverbrauch 
 
Arbeitspreis    26,86 Cent/kWh (netto)** 28,74* Cent/kWh (brutto)  
 
Grundpreis  monatlich  4,76 Euro (netto)  5,09* Euro (brutto) 
 
Grundpreistarif    ab 2.741 kWh Jahresverbrauch 
 
Arbeitspreis    24,71 Cent/kWh (netto)** 26,44* Cent/kWh (brutto) 
 
Grundpreis  monatlich  9,67 Euro (netto)  10,35* Euro (brutto) 

 
Zwischen dem Kleinverbrauchstarif und dem Grundpreistarif erfolgt eine Bestabrechnung zugunsten des Kunden. 
 

Preisangaben nach § 2 Abs. 3 S. 1 Nr. 7 GasGVV  
 
In die vorgenannten Preise fließen in sämtlichen Tarifen die folgenden Kalkulationsbestandteile, auf deren Höhe TWN 
keinen Einfluss hat, ein: 
 

Kalkulationsbestandteil Allg. Tarif  Höhe (netto) 

Konzessionsabgabe 0,610 Cent/kWh 

Energiesteuer 0,550 Cent/kWh 

CO2 -Preis 0,546 Cent/kWh 

Gasspeicherumlage 0,059 Cent/kWh 

Bilanzierungsumlage 0,570 Cent/kWh 

Saldo 2,335 Cent/kWh 

 
 
* gerundet auf zwei Nachkommastellen 
** Die Arbeitspreise beinhalten die ab 1. August 2006 gemäß Energiesteuergesetz (EnergieStG) gültige Erdgassteuer von  

0,55 Cent/kWh (netto), die ab 01.01.2021 gültigen Mehrkosten für den CO2 -Preis sowie die ab 01.10.2022 gültige Gasspeicherumlage 
und Bilanzierungsumlage. 

 
Die aufgeführten Nettopreise enthalten keine Umsatzsteuer. Die aufgeführten Bruttopreise sind mit der gesetzlich geltenden Umsatzsteuer 
ausgewiesen (Stand 1. Oktober 2022: 7 %).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt:  Technische Werke Naumburg GmbH, Kundencenter, Salzstraße 15/16, 06618 Naumburg, Tel.: 03445 755-164  

 oder E-Mail: kundenservice@twn-naumburg.de 
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